
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

【団⾧からひと言】私は、みんなで

助け合い、協力できる赤組にしたい

です。理由は 6 年生は最後の体育大

会なので、みんなで全力を出し、勝

ったら万ざい、負けても笑顔で終わ

りたいからです。団⾧なので、だめ

な所は注意して、良かった所はちゃ

んとほめてあげたいと思います。 

【団⾧からひと言】私は今年で最後

の体育大会で、ずっとなりたかった

団⾧になれてうれしかったです。白

組の団結力を高めて、メリハリや人

の話をちゃんと聞く、全力を出す白

組にしたいと思っています。私も全

力を出 して 一生懸 命が んば り たい

と思います。 



 

日 曜
・ 登校指導
・ 体育大会練習
・ フッ素洗口

2 木
・ 栄養教諭来校・給食指導

体育大会練習
・ 体育大会練習④（予備）
・ 4時間授業（1-4年）13:10下校完了
・ 体育大会準備（5・6校時）13:50-15:25　※15:30下校
・ 週休日
・ 体育大会
・ ５・６年児童準備　7:45-7:55　※班登校後
・ 8:00登校完了　8:20集合完了　8:25開会式
・ 11:20閉会式　11:40 １～４年下校　11:55 ５～６年下校
・ 代休　　※5日雨天時は体育大会
・ 解団式　 弁当の日
・ 5年生以下5時間
・ 縦割りリーダー会（6校時）15:00-15:40 多目的室
・ なかよしアンケート～10日
・ スキルタイム
・ 神埼市歯磨き教室　１年生：2校時　５年生：３校時
・ スキルタイム
・ スキルタイム
・ 通知表渡し
・ 週休日
・ 週休日
・ 祝日　スポーツの日

14 火 ・ なかよしタイム③
・ 5年読み語り8:15・スキルタイム
・ ５年生総合　GT授業（福祉）２・３校時
・ フッ素洗口

16 木 ・ 5年読み語り8:15・スキルタイム
・ 養護教育実習最終日
・ 5年読み語り8:15・スキルタイム
・ 外国語活動１年❷　２年❸
・ ６年生バイキング給食

18 土 ・ 週休日
19 日 ・ 週休日

・ 読み語り・読書
・  通知表回収日
・ クラブ活動④
・ のびタイム５校時
・ 後期縦割り班掃除場所確認
・ 縦割り掃除（安全点検）
・ フッ素洗口
・ スキルタイム
・ ６年生修学旅行（長崎）１日目　　※５年生以下登校班
・ 学級の時間　朝
・ ６年生修学旅行（長崎）２日目　　※５年生以下登校班
・ 修学旅行 １～５年
・ 1・2年　8:50発鳥類センター・青少年科学館14:30着
・ 3・4年　8:40発曳山・唐津城・虹の松原・鏡山15:30着
・ 5年　8:30発　スペースLABO・いのちのたび　16:10着
・ 週休日
・ 週休日
・ 読み語り・読書
・ 委員会活動⑦
・ のびタイム５校時

28 火 ・ 第２回人権教室（朝）
・ スキルタイム
・ フッ素洗口
・ 一斉下校
・ 就学時健診 13:30受付　神埼町保健センター
・ ４年生社会科見学（てるてるの森）9:00-11:00
・ スキルタイム
・ ※１年生４時間13:15下校 学級掃除
・ 登校指導
・ スキルタイム
・ 神埼市教育週間 「授業参観」４～６年：２校時　１～３年：４校時

・ 第２回家庭教育学級４～６年・全保護者　３校時

1 水

3 金

10月の主な行事
校内行事

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

13 月

15 水

10 金

11 土
12 日

20 月

21 火

17 金

22 水

23 木

24 金

25 土
26 日

27 月

31 金

29 水

30 木

 


