学校目標:ふるさとを愛し共に学び心豊かにたくましく生きる「仁比山っ子」の育成 |仁 比 山 小 学 校



仁比山小学校 R7年度 第13号 令和 7年 9月 19日 文責 校長 近藤 ともみ

## 2学期も、さらに自分をアップデートさせよう!~体育大会に向けて~

始業式では、多くの行事が行われる2学期、「努力」「協力」して頑張ってほしいという話をしました。

まずは体育大会に向けて!下の2つに臨んで、心と体を強くしましょう。

- ★「時間を守る」……全体の行動に合わせるので、自分のやりたいことを我慢することも必要になる。 見通しをもって行動することが大切。
- ★<mark>「練習を頑張る」</mark>…先生や上級生の話をしつかり聞いて、教わろう。

苦手なこと、努力が必要になるが、周りと協力して取り組もう。

乗り越えた先には、やりきった、頑張った、という充実感を味わうことができます。また、協力するには、 自分の「心のコントロール」が必要になりますが、みんなで一緒に達成感を味わうことができます。

それぞれ自分の目標を立てて、「努力」「協力」をしてやり切ったことを喜び合ってほしいと思います。

そして、いよいよ体育大会に向けて、全体での練習が始まりました。まずは、17日(水)の朝の時間、赤白応援団の結団式が行われました。式では応援団の挨拶と6年生による応援内容の紹介がありました。翌日からは応援の練習が始まりました。応援リーダーを中心に6年生全員が下級生の前に立ち、しっかり考えながら指示を出すことができています。また、声の大きさと気合の入り方がダントツでいいのはやはり5年生。サブリーダーとしてのやる気と力強さを感じます。仁比山小が素晴らしいのは、このように高学年の子供たちが下級生に手本となる姿を見せてくれるからだと思います。頼もしいです。これから本番までの2週間、「努力」と「協力」で頑張ってほしいと期待しています! 応援よろしくお願いします。



赤組団長 権藤いろは

副団長 金子らいち・森 ひなた

【団長からひと言】私は、みんなで助け合い、協力できる赤組にしたいです。理由は6年生は最後の体育大会なので、みんなで全力を出し、勝ったら万ざい、負けても笑顔で終わりたいからです。団長なので、だめな所は注意して、良かった所はちゃんとほめてあげたいと思います。



白組団長 橋本みわ

副団長 古澤こはる・村山るか

【団長からひと言】私は今年で最後の体育大会で、ずっとなりたかった団長になれてうれしかったです。白組の団結力を高めて、メリハリや人の話をちゃんと聞く、全力を出す白組にしたいと思っています。私も全力を出して一生懸命がんばりたいと思います。

## 能楽鑑賞(5·6年生)

9月11日の午後、はんぎーホールで神埼中校区の3つの小学校を対象に能楽教室が行われました。児童発表や能面の体験、クイズ、多久島先生の舞台鑑賞など盛りだくさんでした。日ごろ、なかなかなじみのない日本文化に触れることができる貴重な体験となりました。



## お子さんの体調管理をお願いします

9月も後半に入りますが、まだまだ日中は暑く、熱中症等が心配されます。学校では、水分補給や休憩などに気を付けて体育大会の練習に臨みます。ご家庭でも、「朝食をしつかりとる」「十分睡眠をとる」等のお子さんの体調管理と朝の健康観察をお願いします。

		とな行事
且	曜	校内行事
1	水	・登校指導
		・体育大会練習
		<ul><li>・フッ素洗口</li><li>・栄養教諭来校・給食指導</li></ul>
2	木	· 木食教訓术仪 · 柏良伯等   体育大会練習
		- 体育人会様音  ・体育大会練習④(予備)
3	金	・4時間授業(1-4年)13:10下校完了
	117.	・体育大会準備(5·6校時)13:50-15:25 ※15:30下校
4	+:	・ 週休日
		・体育大会
5	日	・5・6年児童準備 7:45-7:55 ※班登校後
J	Н	・8:00登校完了 8:20集合完了 8:25開会式
		・11:20閉会式 11:40 1~4年下校 11:55 5~6年下校
6	月	・代休 ※5日雨天時は体育大会
7	火	・解団式 弁当の日
7	火	・5年生以下5時間 ・縦割りリーダー会(6校時)15:00-15:40 多目的室
		<ul><li>・ 被割りリーター云(0枚時)15:00=15:40 多自的室</li><li>・ なかよしアンケート~10目</li></ul>
8	水	・スキルタイム
	/,,	・神埼市歯磨き教室 1年生:2校時 5年生:3校時
9	木	・スキルタイム
10	金	・スキルタイム
10		・通知表渡し
11	土	・週休日
12	日	・週休日
13	<u>月</u>	・祝日 スポーツの日
14	火	・なかよしタイム③
15	水	・5年読み語り8:15・スキルタイム ・5年生総合 GT授業(福祉)2・3校時
10	//\	・3年生総合 G1授業(簡位) 2・3攸時  ・フッ素洗口
16	木	・ 5年読み語り8:15・スキルタイム
10	/ -	• 養護教育実習最終日
1.7	^	・5年読み語り8:15・スキルタイム
17	金	・外国語活動1年 <b>②</b> 2年 <b>❸</b>
		・6年生バイキング給食
18	土	・週休日
19	日	・週休日
		・読み語り・読書
20	月	・通知表回収日
		・クラブ活動④ ・のびタイム5校時
		• 後期縦割り班掃除場所確認
21	火	・縦割り掃除(安全点検)
22	水	<ul><li>フッ素洗口</li></ul>
22	小	・スキルタイム
23	木	・6年生修学旅行(長崎)1日目 ※5年生以下登校班
	/ I *	<ul><li>・学級の時間 朝</li></ul>
		・6年生修学旅行(長崎)2日目 ※5年生以下登校班
24	<u>^</u>	・ 修学旅行 1~5年 ・ 1・2年 8:50発鳥類センター・青少年科学館14:30着
24	金	・1・2年 8:50発鳥類センター・青少年科子朗14:30着  ・3・4年 8:40発曳山・唐津城・虹の松原・鏡山15:30着
		・5年 8:30発 スペースLABO・いのちのたび 16:10着
25	+:	・ 週休日
26	日	・週休日
		・読み語り・読書
27	月	・委員会活動⑦
		・のびタイム5校時
28	火	・第2回人権教室(朝)
90	مار	・スキルタイム
29	水	・フッ素洗口
		<ul><li>・一斉下校</li><li>・就学時健診 13:30受付 神埼町保健センター</li></ul>
		・ 4年生社会科見学(てるてるの森)9:00-11:00
30	木	・ 4千生社会科光子( くる くるの森) 9.00-11.00
		・※1年生4時間13:15下校 学級掃除
		<ul><li>・登校指導</li></ul>
0.1	Δ	・スキルタイム
31	金	・神埼市教育週間「授業参観」4~6年:2校時 1~3年:4校時
		・第2回家庭教育学級4~6年・全保護者 3校時